
 

COMUNE DI MARCALLO CON CASONE 
PROVINCIA DI MILANO 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI 

 

N.50   DEL 26-04-2022 

 

 

 

 

 

 

 

**************************************************************** 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. N. 

267 del 18/08/2000, e per l'imputazione della spesa. 

 

Marcallo Con Casone, li 11-05-2022         

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

CHIODINI MARTA 

 

**************************************************************** 

 

N. 158 

del Registro generale 

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALE DI SOMMA URGENZA E REGOLARIZZAZIONE 

DELLA SPESA RELATIVA ALL'INTERVENTO RIPRISTINO IMPIANTO 

UTA PLESSO SCOLASTICO - CIG ZD43622020 

 



  

AREA LAVORI PUBBLICI n. 50 del 26-04-2022 - Pag. 2 - COMUNE 

DI MARCALLO 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI 

 
Adotta La Seguente Determinazione 

CIG ZD43622020 

 

Richiamato il Decreto di nomina del Sindaco in data 15/07/2021 n.4/4 con il quale viene 

conferito al sottoscritto la Responsabilità dell'Area Lavori Pubblici;  

 

Premesso che mediante Deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 29/03/2022 è stato 

approvato il Bilancio di Previsione degli esercizi 2022 – 2023 – 2024; 

 

Richiamato il Verbale di Somma Urgenza, redatto in data 04/01/2022 da parte dell’Arch. Daniele 

Rivolta Responsabile Area Urbanistica e Territorio, ai sensi ed agli effetti del 

Dlgs.n.50/2016 e smi, dal quale a seguito di sopralluogo, viene constatata la necessità di 

eseguire con urgenza, un intervento straordinario di riparazione e ripristino funzionamento 

delle corrette condizioni dell’impianto UTA (unità trattamento aria) installato presso il 

“PALAMARCALLO” via Donatori di Sangue, incaricando la ditta ASM con sede in via Crivelli 39 

– 20013 Magenta MI (PIVA 12990150158) di provvedere in merito; 

 

Constatato che la ditta è dovuta intervenire per l’intervento straordinario , di cui alla 

dettagliata relazione Protocollo n. 254 del 11-01-2022, quantificando il costo in complessive 

€ 11.600 oltre IVA 22%, complessivo di € 14.152,00; 

 

Ritenuto pertanto di procedere con l’assunzione impegno di spesa in merito; 

 

Visti: 

-Il Dlgs.n50/2016 e smi; 

-lo Statuto comunale; 

-la L.241/90 e smi; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto espresso in narrativa e che si intende qui integralmente riportato: 

 

1. Di approvare il verbale di somma urgenza redatto in data 04/01/2022 dal sottoscritto 

arch. Daniele Rivolta Responsabile Area Urbanistica e Territorio, ai sensi ed agli 

effetti del Dlgs.n.50/2016 e smi, dal quale, a seguito di sopralluogo viene constatata 

la necessità, di intervenire con urgenza alla riparazione e ripristino funzionamento 

delle corrette condizioni dell’impianto UTA (unità trattamento aria) installato 

presso il “PALAMARCALLO” via Donatori di Sangue, incaricando la ditta ASM con sede 

in via Crivelli 39 – 20013 Magenta MI (PIVA 12990150158), di cui alla dettagliata 

relazione agli atti prot.n. 254 del 11-01-2022; 

 

2. Di procedere alla regolarizzazione della spesa, per l’intervento sopra citato, di € 

11.600,00 oltre IVA 22% complessive € 14.152,00 a carico del capitolo 5130 del 

bilancio, a favore della ditta ASM con sede in via Crivelli 39 – 20013 Magenta MI 

(PIVA 12990150158);  

 

3. Di specificare che l’imputazione nel Bilancio come disposto dal D.Lgs.n.118/11 è la 

seguente: 

 

Capitolo Codice piano dei 

conti – V° livello 

CP/FPV 

(COMPETENZA-FONDO 

P.V.) 

Esercizio di esigibilità 

2022 2023 2024 SUCC. 

 

5130  

 

U.2.02.01.09.016 

 

CP 

 

14.152 

 

-- 

 

-- 

 

-- 

 

4. A norma dell'art. 8 della Legge 241/90 si rende noto che il Responsabile del 

procedimento che ha trattato l'istruttoria della pratica è l'Arch. Samuele Pozzato; 

 

5. Di dare atto che la presente determinazione: 

 

• E’ esecutiva dal momento dell’applicazione in calce alla stessa da parte del 

Responsabile area finanziaria del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa. 

 

• Va inserita nel fascicolo delle determinazioni originali tenute presso l’Ufficio 

Tecnico Comunale, immediatamente dopo l’adempimento di cui alla precedente lettera 

a) e dopo la pubblicazione della stessa. 

Il Responsabile del Procedimento 

 SAMUELE POZZATO 

 



  

AREA LAVORI PUBBLICI n. 50 del 26-04-2022 - Pag. 3 - COMUNE 

DI MARCALLO 

 

 

Il Responsabile dell’Area 

POZZATO SAMUELE 

 

 

 

 

 


